
   
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI  
UFFICIO AFFARI GENERALI 
   

 

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
dott.ssa Erika Mancuso 

La Dirigente  
 
dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

Il Direttore Generale 
 
Ing. Alberto Scuttari 

 
 

Decreto rep. n.                  Prot. n.  
Anno 2018 Tit. I Cl. 3 Fasc. 12       All. n.  1  

 
 

 
 OGGETTO: Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle modalità di verifica ed 

autocertificazione dell’effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli studenti - 
modifica 

LA RETTRICE 

Premesso che con D.R. rep. n. 2817/2022 e 5453 del 22.12.2023 è stata emanata la versione vigente del 
Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle modalità di verifica ed 
autocertificazione dell’effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli studenti”; 
Premesso che il Consiglio di Amministrazione, in data 27 Gennaio 2026 (rep. 1/2026) ha approvato la 
delibera avente ad oggetto: Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle modalità 
di verifica ed autocertificazione dell’effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli studenti –
Modifica – Parere”; 

Premesso che il Senato Accademico del 10 febbraio 2026 (rep. n. 1/2026), ha approvato in via definitiva la 
modifica al suddetto regolamento” 

Vista la nota pervenuta dall’Ufficio Personale Docente in data 13 febbraio 2026, contenente la richiesta di 
emanazione della modifica approvata a far data dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale di 
Ateneo; 

Considerato che nella suddetta nota veniva specificato la modifica approvata troverà applicazione a 
decorrere dall’anno accademico 2026/2027, ovvero dal 1 ottobre 2026; 

Visto l’art. 9 dello Statuto di Ateneo; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di emanare la modifica del “Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle 
modalità di verifica ed autocertificazione dell’effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli 
studenti”, come approvata con le delibere citate in premessa e contenuta nel testo allegato che fa parte 
integrante del presente Decreto; 

2 di stabilire che la modifica al di cui al punto 1 venga applicata a decorrere dall’anno accademico 
2026/2027, ovvero dal 1 ottobre 2026 e che per gli anni accademici fino al 2025/2026 continui a 
trovare applicazione il Regolamento emanato con Decreto rettorale rep. n. 2817/2022; 

3. di stabilire che la modifica di cui al punto 1, entri in vigore dal giorno della pubblicazione all’Albo 
Ufficiale di Ateneo; 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI  
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 
 

 
 

2 

4. di incaricare l’Ufficio Affari Generali e l’Ufficio Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 

La Rettrice 
prof.ssa Daniela Mapelli 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2026-02-13T14:56:34+0100
	IT
	Daniela Mapelli




